
TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 21 de setembro de 2007 - Nº 180

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE TRANSPORTES

DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFICÍO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RENATO LELIS VIANA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo

DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 05 de Setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IDELMAR GOMES CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor

Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de

05 de Setembro de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFICÍO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA HELENA PERESSIN DA PAZ, do Cargo em Comissão, de Assistente de

Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com

efeitos a partir de 05 de Setembro de 2007.

DECRETO DE 18 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Ofício n° 1707/07-GAB, de 03 de setembro de 2007, da Secretaria de Assistência

Social e Cidadania � SASC, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos

Civis do Estado do Piauí), a servidora,

RAFAELA AIRES MATOS RIBEIRO, do cargo efetivo de Psicóloga, matrícula n°

181.361-7, do quadro de pessoal da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, a

partir de 15 de agosto de 2007.

DECRETO DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CLÉLIA GUERRA DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e

Cidadania, com efeitos a partir de 05 de Setembro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO DE 06 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO ESPÍRITO SANTO NUNES CAVALCANTE, para exercer o Cargo em

Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com

efeitos a partir de 31 de agosto de 2007.

DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

LUCÉLIA REGINA DE CASTRO CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Sangue e Hemoderivados, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,

com efeitos a partir de 05 de Setembro de 2007.

GEORGIA KARINA MODESTO ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir

de 05 de Setembro de 2007.

ANTONIO LUIZ ALMEIDA DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, de

Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Aristides

Saraiva Almeida de Palmeirais, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de

Setembro de 2007.

DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFICÍO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GOMES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Aristides Saraiva Almeida de Palmeirais,

da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

O.F. 1568 ao 1570

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei

Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput

do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAFAEL LIVIO DA COSTA, ocupante do cargo de Professor Classe �E�, Nível I,

matrícula nº 178622-9, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura,

a partir de 28 de junho de 2007.

OF.  1560 ao 1565


